PAGE
2

Проект

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва (двенадцатая сессия)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2019 г. №

О проекте областного закона                     «Об областном бюджете на 2020 год и          на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев основные характеристики областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект областного закона «Об областном бюджете                     на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета                           на 2020 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 92215749,8 тыс. рублей;

б) общий объем расходов областного бюджета в сумме                        100508692,7 тыс. рублей;

в) дефицит областного бюджета в сумме 8292942,9 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:

а) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2021 год в сумме 97349153,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 102632758,7 тыс. рублей;

б) общий объем расходов областного бюджета на 2021 год в сумме                         98807049,6 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 102557562,1 тыс. рублей;

в) дефицит областного бюджета на 2021 год в сумме 1457895,9 тыс. рублей и профицит областного бюджета на 2022 год в сумме 75196,6 тыс. рублей.

4. Утвердить прогнозируемые доходы областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Утвердить на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов нормативы распределения доходов между областным бюджетом, бюджетами муниципальных образований Архангельской области и бюджетом территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области, не установленные бюджетным законодательством, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Установить источники финансирования дефицита областного бюджета на 2020 год на плановый период 2021 года и направления профицита областного бюджета на плановый период 2022 года согласно приложению                     № 3 к настоящему постановлению.
7. Утвердить программу государственных внутренних заимствований Архангельской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и программу государственных внешних заимствований Архангельской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложению            № 4 к настоящему постановлению.

8. Утвердить верхний предел государственного внутреннего долга Архангельской области по государственным долговым обязательствам Архангельской области:

1) на 1 января 2021 года в сумме 44125127,3 тыс. рублей, в том числе по государственным гарантиям Архангельской области – 0,0 рубля;

2) на 1 января 2022 года в сумме 44809082,4 тыс. рублей, в том числе по государственным гарантиям Архангельской области – 0,0 рубля;

3) на 1 января 2023 года в сумме 44733885,8 тыс. рублей, в том числе по государственным гарантиям Архангельской области – 0,0 рубля.

9. Установить предельный объем государственного внутреннего долга Архангельской области на 2020 год в сумме 63632256,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 69571167,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 74041068,2 тыс. рублей.

10. Утвердить программу государственных гарантий Архангельской области в валюте Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и программу государственных гарантий Архангельской области в иностранной валюте на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
11. Рассмотреть во втором чтении проект областного закона                             «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 11 декабря 2019 года.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель областного

Собрания депутатов                                                               Е.В. Прокопьева
PAGE